
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

УКРАЇНСЬКИЙ ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ 

імені Михайла ДРАГОМАНОВА

Н А К А З

від «07» грудня 2022 року Київ № З

Про організацію та проведення виборів 
ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова

Відповідно до статті 42 Закону України «Про вищу освіту», Методичних 
рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених Постановою Кабінету Міністрів 
України від 05 грудня 2014 року № 726, Статуту Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова, затвердженого наказом Міністерства 
освіти і науки України від 04 листопада 2022 року № 983, на виконання наказу 
Міністерства освіти і науки України від 01 грудня 2022 року № 312-к «Про 
оголошення конкурсу на заміщення посади ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова»,

НАКАЗУЮ:

1. Організувати проведення виборів ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова 22 лютого 2023 року з дотриманням 
законодавства України в частині здійснення безпекових заходів, пов’язаних із 
запровадженням правового режиму воєнного стану в Україні.

2. Створити:
2.1. Організаційний комітет з проведення виборів ректора Українського 

державного університету імені Михайла Драгоманова у складі згідно з 
додатком 1;

2.2. Виборчу комісію з виборів ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова у складі згідно з додатком 2.

3. Організаційному комітетові забезпечити:
1) обрання на першому засіданні із свого складу голову, заступника 

(заступників) голови та секретаря;
2) дотримання вимог Закону України «Про вищу освіту», Методичних



рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених Постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 грудня 2014 року № 726 та Статуту університету;

3) розробку та погодження з профспілковою організацією з подальшим 
затвердженням Вченою радою до 20 грудня 2022 року:

Положення про порядок проведення виборів ректора Українського 
державного університету імені Михайла Драгоманова;

Положення про Організаційний комітет з проведення виборів ректора 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова;

Положення про Виборчу комісію з виборів ректора Українського 
державного університету імені Михайла Драгоманова;

Положення про порядок обрання представників з числа штатних 
працівників, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, для участі у виборах ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова;

Положення про порядок організації роботи спостерігачів на виборах 
ректора Українського державного університету імені Михайла Драгоманова;

4) взаємодію з Департаментом кадрового забезпечення Міністерства 
освіти і науки України, що надає методичні рекомендації з організації 
проведення виборів ректора Українського державного університету імені 
Михайла Драгоманова згідно з вимогами статті 42 Закону України «Про вищу 
освіту».

4. Встановити 10 лютого 2023 року кінцевим строком обрання 
представників для участі у виборах з числа інших штатних працівників 
університету, які не є науковими, науково-педагогічними та педагогічними 
працівниками, а також виборних представників з числа студентів.

5. Рекомендувати кандидатам на посаду ректора університету звертатись 
до організаційного комітету для вирішення питань, пов’язаних з проведенням 
виборів.

6. Виборчій комісії з виборів ректора Українського державного 
університету імені Михайла Драгоманова забезпечити:

1) обрання на першому засіданні зі свого складу голову, заступника 
(заступників) голови та секретаря;

2) дотримання вимог Закону України «Про вищу освіту», Методичних 
рекомендацій щодо особливостей виборчої системи та порядку обрання 
керівника закладу вищої освіти, затверджених Постановою Кабінету 
Міністрів України від 05 грудня 2014 року № 726 та Статуту університету.

7. Установити, що діяльність виборчої комісії координується 
організаційним комітетом з проведення виборів ректора Українського 
державного університету імені Михайла Драгоманова.

8. Утворити виборчу дільницю для проведення виборів ректора 
Українського державного університету імені Михайла Драгоманова у 
приміщенні університету за адресою: м. Київ, вул. Пирогова, 9.

9. Відділу кадрів скласти відповідні списки штатних наукових, науково- 
педагогічних і педагогічних працівників університету за структурними



підрозділами станом на 01 лютого 2023 року та передати їх організаційному 
комітетові до 03 лютого 2023 року.

10. Відділу кадрів та навчально-методичному центру передати 
організаційному комітетові відомості про чисельний склад інших штатних 
категорій працівників і студентів денної форми навчання за всіма структурними 
підрозділами до 15 січня 2023 року.

11. Проректорові з навчально-наукової та адміністративно-господарської 
роботи забезпечити належні умови для роботи організаційного комітету та 
виборчої комісії, надати організаційному комітету та виборчій комісії окремі 
придатні для роботи приміщення, а також забезпечити наявність у таких 
приміщеннях засобів зв’язку, оргтехніки, інших умов, необхідних для 
виконання організаційним комітетом та виборчою комісією покладених на них 
завдань.

12. Усім структурним підрозділам університету в межах їх компетенції 
сприяти реалізації покладених на організаційний комітет та виборчу комісію 
завдань.

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

В.о. ректора університету Віктор АНДРУЩЕНКО

В.о. начальника відділу

Вчений секретар університету

Проректор з наукової роботи

Голова профспілкового комітету

Алла Єрьома

Григорій Торбін

Леся Панченко

Іван Г орбачук

В.о. головного бухгалтера Г анна Яремчук

Начальник навчально-методичного центру Ірина Маркусь

В.о. начальника юридичного відділу Вадим Вишнівський

Уповноважена з антикорупційної 
діяльності університету Аліна Діденко


